
令和４年９月２８日
矢部中学校保護者 様

山都町立矢部中学校
校長 冨士川 晶三

令和４年度文化祭（校内合唱コンクール）の開催について（ご案内）
秋風の候、平素より本校の教育活動に、ご理解とご支援を賜り深く感謝申しあげます。
さて、今年度の文化祭（校内合唱コンクール）を下記のとおり開催いたします。
つきましては、大変ご多用の折とは存じますが、是非ご参観いただきますようご案内申し

上げます。恐れ入りますが、本年度も新型コロナウィルス感染拡大防止のため、お子様の
学年の合唱コンクールのみを参観対象とすることをご了承ください。
なお、入場口における検温・消毒の実施等、新型コロナウィルの感染対策を講じて実施し

ますが、感染の状況により実施の有無や、内容、参観の仕方等について変更があり得るこ
とを申し添えます。

記

１ 日 時 令和４年１０月２２日（土）１３時３０分開会
※１０月１７日（月）は振替休業日となり、お休みです。

２ 会 場 合唱コンクール：体育館
生徒作品等展示：１Ｆ多目的ホール ２～３Ｆ学年フロア他

３ 日 程
生徒入場 １３：３０
開会 １３：３５
コンクール ①２年生合唱 １４：００～

②１年生合唱 １４：２０～
③３年生合唱 １４：４０～
④吹奏楽部演奏 １５：１０
⑤成績発表・講評 １５：３０

閉会 １５：５５
下校 １６：３５

（スクールバスは１６：５０です）
※新型コロナウィルス感染拡大防止のため、保護者の方の参観は２階席からの
みとなります。ご自分のお子様の学年の合唱のみを参観していただくようお願
いします。なお、吹奏楽部の保護者の方だけが吹奏楽部の演奏を参観すること
ができます。

※お子様の学年の合唱発表が終りましたら、子どもたちの作品や学んだことを
紙面にまとめ、校内に展示しておりますのでご覧ください。

４ その他
（１） 駐車場について

体育館前、生徒昇降口前、駐輪場付近アスファルト並びに運動場東側が利
用可能です。ただし、雨天時は運動場は利用できません。

（２） 新型コロナウイルス感染防止対策について
① 合唱コンクールは体育館での実施となります。恐れ入りますが、感染防止
のため、各家庭からの参観者は、原則として当該生徒の保護者のみとします。
席には限りがありますので、もし例外がある場合は、個別に学校までご相談
ください。

② 合唱コンクールは体育館２Ｆの参観席から参観されてください。お子様の
学年の発表が終わったら校内の展示等を見学され退出してください。

③ 校内への入場（受付）は生徒昇降口からのみとします。体育館の玄関から
は入場できませんので注意してください。なお、入場口（受付）で検温と消
毒をお願いします。また、マスクを着用するようご協力をお願いします。


